
Zarząd Województwa - zadania na najbliższe cztery lata
Kadencja nowego Zarządu Województwa przebiegać będzie pod znakiem kontynuacji wielkich inwestycji. Będzie to czas
rozwoju spółki „Koleje Śląskie" z nowoczesnym taborem. Wdrożony będzie samorządowy program edukacji regionalnej

Dla marszałka Adama Matusiewicza priorytetem będą inwestycje w tabor kolejowy. Jeszcze w pierwszym kwartale
przyszłego roku ruszy powołana kilka miesięcy temu przez Samorząd Województwa spółka „Koleje Śląskie". Będzie ona nie
tylko wyposażona w nowoczesny tabor, ale także stopniowo uniezależni się od innych podmiotów na rynku kolejowym.

Należy się spodziewać także większych inwestycji na drogach wojewódzkich. Będzie to możliwe dzięki skuteczniejszemu i
większemu pozyskiwaniu funduszy unijnych na ten cel oraz zapewnieniu stałego finansowania z budżetu województwa.
Kierowcy mogą się spodziewać, że oddane do użytku zostaną obwodnice Pszczyny oraz Żywca. W planach są także
podobne inwestycje w subregionie północnym, czyli dawnym województwie częstochowskim.

Głównym zadaniem Zarządu Województwa będzie także przygotowanie regionu do tzw. nowego okresu programowania na
lata 2013-2020. Do tego czasu, aby Śląskie otrzymało unijną pulę, musi być określona lista najważniejszych inwestycji
do dofinansowania.

Po modernizacji ożyje Stadion Śląski. Zdaniem marszałka Adama Matusiewicza będzie on areną wydarzeń nie tylko
sportowych ale i także kulturalnych. Zapowiedziano także, że Województwo Śląskie będzie zabiegać o organizację
finałowych rozgrywek Ligii Europejskiej.

„Nie zostawimy WPKiW i ZOO samym sobie. Mogą liczyć na dofinansowanie z budżetu województwa. Przy realizacji dużych
inwestycji będziemy jednak liczyć na partnerstwo publiczno-prywatne. Samorządu województwa nie stać na finansowanie z
własnych środków kluczowych projektów" - wyjaśniał Adam Matusiewicz.

Także w życiu kulturalnym, edukacyjnym i naukowym regionu pojawią się nowe propozycje. Zarząd Województwa zamierza
realizować program edukacji regionalnej dla dzieci i młodzieży. W jej rozpowszechnianie zostaną włączone w pierwszym
rzędzie instytucje kultury Samorządu Województwa Śląskiego.

Jak wyjaśniał Jerzy Gorzelik, członek Zarządu Województwa Śląskiego, jego umownym mottem będzie „Nie mieszajmy".
„Przy dużym zróżnicowaniu województwa, koncepcja tworzenia mieszanej tożsamości jest błędna" - wyjaśniał jego ideę
programową.

Na mapie instytucji naukowych powstanie regionalny instytut naukowy - nowoczesna organizacyjnie jednostka, z małą liczbą
etatów, pozyskująca granty na prowadzenie działalności naukowo-badawczej.

Miłośnicy dziedzictwa przemysłowego w województwie śląskim mogą liczyć na „Industriadę" - święto Szlaku Zabytków
Techniki we wspanialszej oprawie. Marszałek Adam Matusiewicz zapowiedział przesunięcia w budżecie województwa na jej
organizację.

Wicemarszałek Województwa Aleksandra Gajewska-Przydryga, odpowiedzialna w Zarządzie m.in. za sprawy kultury,
obiecała większą współpracę z organizacjami pozarządowymi. Zamierza także spotykać się z organizacjami kobiet w
regionie. W następnym roku przyszli stypendyści Marszałka w dziedzinie kultury mogą liczyć na większe wsparcie. Budżet
stypendialny wzrośnie bowiem z 300 tys. do 400 tys. zł.

Głównym zadaniem wicemarszałka Mariusza Kleszczewskiego, który w Zarządzie odpowiada za służbę zdrowia, będzie
dokończenie głównych inwestycji w szpitalach zarządzanych przez samorząd oraz kontynuowanie procesu przekształcania
jednostek służby zdrowia. Pod jego nadzorem będą realizowane także dwa nowe programy w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego. Jeden z nich ma na celu podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego, a drugi indywidualizację
kształcenia dzieci klas od I do III.

W pracy Aleksandry Banasiak, członka Zarządu Województwa, priorytetem będą działania mające na celu wsparcie
wielofunkcyjnego rozwoju wsi. Oprócz rolnictwa ma wykształcić się tam agroturystyka, usługi oraz przedsiębiorczość.
Głównym mechanizmem wsparcia jest nadzorowany przez Aleksandrę Banasiak Program Rozwoju Obszarów Wiejskich.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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